
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 36 - data 14 agosto 2019 

 

IL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: Trasporto Firenze – Autodromo Vallelunga e ritorno allievi scuola guida 

Ready2Go – 6 ottobre 2019 Corso Guida Sicura (CIG  Z8E2980F97) 

 

- Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo 

ai sensi dell’art. 27 bis del decreto legislativo 29/1993; 

 

- Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il 

Budget annuale 2019; 

 

- Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in 

attuazione del l’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

 

- Premesso l’impegno profuso dall’Ente ai fini della Educazione e della Sicurezza Stradale, 

rivolto particolarmente ai giovani, mediante l’organizzazione di varie iniziative; 

 

- Accertato che in tale ambito, in data 06/10/2019 si svolgerà presso il Centro di Guida Sicura 

di Vallelunga (RM) una iniziativa di sicurezza stradale rivolta agli allievi delle autoscuole del 

Network Ready2Go che prevede la partecipazione a corsi di guida sicura al fine di fornire agli 

allievi un iter didattico più completo; 

 

- Considerato che tale iniziativa prevede il trasporto di circa n. 30 persone dalla Sede dell’Ente 

al Centro di Guida Sicura di Vallelunga e ritorno mediante il noleggio di autobus con 

conducente; 

 

- Considerato che sono stati richiesti preventivi per lo svolgimento del servizio a 4 aziende e 

che Sefir srl e Florentiabus hanno presentato la stessa quotazione più bassa pari a € 1.150,00 

compresa IVA, è stato necessario procedere a sorteggio tra le due ditte che hanno presentato 

pari offerta ed è stata estratta la Società Sefir srl P.I. 04342170489 con sede legale a Firenze 

in Via De’ Cattani n. 123; 

 

- Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico Sefir srl un’apposita dichiarazione, 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti; 

 

- Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, punto 4.2.2. -  

    ha verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

- in data 14/08/2019 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal  

    quale non emergono irregolarità;  

- in data 14/08/2019 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC  

   dal quale non emergono annotazioni; 



 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di trasporto di allievi e accompagnatori da Firenze al Centro di Guida 

Sicura di Vallelunga (RM) e ritorno, alla Società Sefir srl, al costo di € 1.150,00 compresa 

IVA (€ 1.000,00 noleggio pullman +  € 50,00 contrassegno ZTL + € 100,00 IVA); 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

di approvare gli atti indicarti in premessa, da intendersi quale parte integrante della presente 

determina ancorché ad essa non materialmente allegati. 

 

La suddetta spesa trova copertura nella voce di costo CP.01.02.0013 Organizzazione Eventi. 

 

              

                IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Alessandra ROSA 

 

 


